
	 	 	

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Istituto Comprensivo Statale “San Giovanni Bosco” – Gioia dei Marsi (AQ) 

 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado – Comuni di Gioia dei Marsi, Ortucchio e Lecce dei Marsi (AQ) 
Via Lamarmora, 1 – 67055 Gioia dei Marsi (AQ) - Tel. 0863.88128 - Fax 0863.88512 – web: www.icssangiovannibosco.it 
e-mail: AQIC82500P@istruzione.it - PEC: AQIC82500P@pec.istruzione.it - Cod. Mecc.: AQIC82500P – C.F.: 81005530662 
	

Prot. n. 4085/C14                                                                                      Gioia dei Marsi, 30/08/2016 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

“COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-35 

Titolo del progetto:  SMART – SCUOLE MARSICANE APERTE ALLA RICERCA E ALLA 
TECNOLOGIA 

CIG: Z1F193EDA6 

CUP: F76J15001390007 

Decreto Dirigenziale di Aggiudicazione Definitiva 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

• VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’ amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

• VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n, 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

• VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente  “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

• VISTO l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

• VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche; 

• VISTI i seguenti  Regolamento UE n. 1303/2013 recante disposizioni sui Fondi Strutturali e di 

investimenti europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 



	 	 	

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Istituto Comprensivo Statale “San Giovanni Bosco” – Gioia dei Marsi (AQ) 

 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado – Comuni di Gioia dei Marsi, Ortucchio e Lecce dei Marsi (AQ) 
Via Lamarmora, 1 – 67055 Gioia dei Marsi (AQ) - Tel. 0863.88128 - Fax 0863.88512 – web: www.icssangiovannibosco.it 
e-mail: AQIC82500P@istruzione.it - PEC: AQIC82500P@pec.istruzione.it - Cod. Mecc.: AQIC82500P – C.F.: 81005530662 
	

• VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione 

Europea; 

• VISTA la Nota Miur prot. n. AOODGEFID/5884 del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obbiettivo/azione 10.8.1 del PON Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” e il relativo finanziamento con Codice ID. Progetto n. 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-

35; 

• VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 8 dell’ 08.09.2015 del 29/10/2012 e la delibera n. 38 del 

28.09.2015 con le quali è stato approvato il progetto presentato a valere sui fondi PON in risposta 

all’Avviso n. 9035 del 13.07.2015; 

• VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 29/10/2015, con la quale è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2015/2016; 

• VISTO il Regolamento d’Istituto n. 565 del 02/02/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure in economia; 

• VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 22/02/2016 di variazione al Programma Annuale 

2016, con la quale sono iscritte in bilancio le somme relative all’azione progettuale PON FESR 2014-

2010 “Ambienti Digitali” Codice ID. Progetto n. 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-35; 

• VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 63 del 29.01.2016 con la quale è stato approvato il 

“Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture”; 

• RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

• RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, idonea procedura per l’acquisizione 

della fornitura (ex art. 125 del D.lgs: 16 aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii.); 

• VISTA la Determina a contrarre del Dirigente Scolastico, prot. n. 2585/C23 del 06/05/2016 (art. 11 del 

D.lgs. 163/2006) con la quale è stato dato avvio alle procedure di acquisizione in economia tramite 

procedura negoziata di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lvo. n. 163 del 12.04.2006 e 

ss.mm.ii., promossa dall’Istituto Comprensivo “San Giovanni Bosco” di Gioia dei Marsi, mediante 

Richiesta di Offerta (RDO) nell’ambito del mercato Elettronico della P.A (MEPA) secondo il criterio di 

aggiudicazione al prezzo più basso, di quanto indicato nella RDO n. 1263410; 

• VISTA la RDO n. 1263410 prot. n. 3666/C14 pubblicata sul MEPA in data 06/07/2016; 



	 	 	

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Istituto Comprensivo Statale “San Giovanni Bosco” – Gioia dei Marsi (AQ) 

 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado – Comuni di Gioia dei Marsi, Ortucchio e Lecce dei Marsi (AQ) 
Via Lamarmora, 1 – 67055 Gioia dei Marsi (AQ) - Tel. 0863.88128 - Fax 0863.88512 – web: www.icssangiovannibosco.it 
e-mail: AQIC82500P@istruzione.it - PEC: AQIC82500P@pec.istruzione.it - Cod. Mecc.: AQIC82500P – C.F.: 81005530662 
	

• APPROVATE e RITENUTE VALIDE, mediante valutazione positiva dei documenti amministrativi, 

tecnici ed economici prodotti, le offerte pervenute da parte delle ditte LIGRA S.R.L. e GAMMA 

UFFICIO S.R.L.; 

• VISTA la  seguente graduatoria formulata in seguito alla valutazione delle offerte economiche secondo il 

criterio dell’aggiudicazione al prezzo più basso stabilito con percentuali al rialzo come unità di misura 

dell’offerta economica: 

1) GAMMA UFFICIO S.R.L. 1,58 

2) LIGRA S.R.L.                      1,55 

•   VISTO il Decreto Dirigenziale di Aggiudicazione Provvisoria prot. n. 3903 del 01/08/2016; 

•   VISTA la Dichiarazione Sostitutiva (Art. 46 DPR 28 dicembre 2000, n, 445) dell’08/08/2016 della ditta 

GAMMA UFFICIO S.R.L. relativa ai requisiti di cui al punto 2 del Decreto di aggiudicazione provvisoria; 

•    VISTA la regolarità contributiva nei confronti di I.N.P.S e I.N.A.I.L.  (D.U.R.C. con validità 26/10/2016) 

DECRETA 

l’aggiudicazione definitiva, in data odierna, alla ditta GAMMA UFFICIO S.R.L. di Avezzano (AQ) 
per la fornitura relativa al progetto PON indicato in premessa, nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015. 
 
Il presente decreto viene pubblicato all’albo pretorio e sul sito WEB istituzionale. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                          (Prof. Andrea BOLLINI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2016-08-30T14:11:20+0000
	BOLLINI ANDREA




